
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 
απόφασης του Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211).

2 Σύσταση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας 
στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, για την μελέτη, συλ-
λογή, επεξεργασία και υποβολή απόψεων σχετικά 
με την ενιαία εφαρμογή των διατάξεων της νομο-
θεσίας για την ανάθεση και εκτέλεση συμβάσεων 
δημοσίων έργων, μελετών, συμβάσεων παραχώ-
ρησης, καθώς και την υποβοήθηση της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών και των υπαγόμενων σε 
αυτή υπηρεσιακών μονάδων, των εποπτευόμε-
νων φορέων του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών και των εν γένει Αναθετουσών Αρχών.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ζα-
κύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Πρωτ. 2362 
              Διεκπ. 1635 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 

απόφασης του Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211). 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 6 του άρθρου 65, της παρ. 1 του άρ-

θρου 72 και της παρ. 6 του άρθρου 103 του Συντάγματος,

β) των παρ. 1 και 4 του άρθρου 11 και της παρ. 7 του 
άρθρου 120 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινο-
βουλευτικό - Α’ 106/1987),

γ) των άρθρων 1, 97, 125, 129 και των παρ. 2 και 4β) 
του άρθρου 164Δ και του άρθρου 164ΣΤ του Κανονισμού 
της Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997).

2. Την υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος των Α.Λ.Ε. 2120389001, 2120389899, 
2130389001 εγγεγραμμένων πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού της Βουλής, οικονομικού έτους 2023, και στον 
ειδικό φορέα 1003-101-0000000, 1003-201-0000000 και 
1003-501-0000000, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 12117/8045/11.12.2013 από-
φαση του Προέδρου της Βουλής (Β’ 3211), όπως ισχύει, 
ως εξής:

Στο τέλος της παρ. 1 προστίθεται εδάφιο «Η ρύθμιση 
του προηγούμενου εδαφίου εφαρμόζεται επιπροσθέ-
τως για τις περιπτώσεις απογευματινών συνεδριάσεων 
των Διαρκών και των Ειδικών Μονίμων Επιτροπών της 
Βουλής για μία (1) συνεδρίαση την εβδομάδα και έως 
τέσσερις (4) συνεδριάσεις το μήνα.».

Κατά τα λοιπά η υπ’  αρ. 12117/8045/11.12.2013 
(Β’ 3211) απόφαση του Προέδρου της Βουλής, όπως έχει 
τροποποιηθεί, εξακολουθεί να ισχύει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος της Βουλής
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1016

8963



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8964 Τεύχος B’ 1016/23.02.2023

 Αριθμ. 58755 (2)
Σύσταση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας 

στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουρ-

γείου Υποδομών και Μεταφορών, για την μελέ-

τη, συλλογή, επεξεργασία και υποβολή απόψεων 

σχετικά με την ενιαία εφαρμογή των διατάξεων 

της νομοθεσίας για την ανάθεση και εκτέλεση 

συμβάσεων δημοσίων έργων, μελετών, συμβά-

σεων παραχώρησης, καθώς και την υποβοήθηση 

της Γενικής Γραμματείας Υποδομών και των υπα-

γόμενων σε αυτή υπηρεσιακών μονάδων, των 

εποπτευόμενων φορέων του Υπουργείου Υπο-

δομών και Μεταφορών και των εν γένει Αναθε-

τουσών Αρχών. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147), μετά και την τρο-
ποποίησή του με τον ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, 
απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαι-
σίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας 
και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία» (Α’ 36),

β) του ν. 4413/2016 «Ανάθεση και εκτέλεση συμβάσε-
ων παραχώρησης - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2014/23/
ΕΕ του Eυρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 26ης Φεβρουαρίου 2014 σχετικά με την ανάθεση 
συμβάσεων παραχώρησης (ΕΕ L 94/1/28.3.2014) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 148),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, 
σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας και Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων» (Α’ 208),

ε) του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

στ) του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασί-
ας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ζ) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

2. Την υπ’  αρ. 309/16-09-2021 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικής Γραμματέως 
Υποδομών στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 772).

3. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
στην παρούσα φάση, αποφασίζουμε:

Συστήνουμε Ομάδα Εργασίας στη Γενική Γραμματεία 
Υποδομών, του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με αντικείμενο τη συλλογή ερωτημάτων αναθετουσών 
αρχών, τη μελέτη και επεξεργασία απαντήσεων και υπο-
βολή απόψεων και σχεδίων εγκυκλίων στην πολιτική 
ηγεσία και τις υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας Υπο-
δομών, με σκοπό την απρόσκοπτη και ενιαία εφαρμογή 
των διατάξεων της νομοθεσίας για την ανάθεση και εκτέ-
λεση συμβάσεων δημοσίων έργων, μελετών, συμβάσεων 
παραχώρησης, καθώς και την υποβοήθηση της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών και των υπαγόμενων σε αυτή 
υπηρεσιακών μονάδων, των εποπτευόμενων φορέων 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και των εν 
γένει Αναθετουσών Αρχών.

Η Ομάδα Εργασίας αποτελείται από τα εξής τακτικά 
μέλη:

1. Αθανάσιο Τσιρωνά του Βασιλείου, Επίκουρο Καθη-
γητή του Τομέα Δημοσίου Δικαίου και Πολιτικής Επι-
στήμης του Τμήματος Νομικής της Νομικής Σχολής του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης.

2. Χρήστο Μητκίδη του Γεωργίου, Νομικό Σύμβουλο 
του Κράτους και Προϊστάμενο του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου της Γ.Γ.Υ., ο οποίος θα εκτελεί χρέη συντονι-
στή της εν λόγω ομάδας, με αναπληρωτή του τον Γεώρ-
γιο Κροκίδα, Δικηγόρο Αθηνών.

3. Γεώργιο Κροκίδα του Στεφάνου, Δικηγόρο Αθηνών, 
συνεργάτη του Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
(με αρμοδιότητα τις Υποδομές).

4. Χρήστο Στεφάνου του Αθανασίου, Δικηγόρο Αθη-
νών.

5. Μαρία Καλλιέρου του Δημητρίου, Δικηγόρο Αθηνών.
6. Γεώργιο Μπακταλιά του Κωνσταντίνου, Δικηγόρο 

Αθηνών.
Για την εκπλήρωση του έργου της η Ομάδα μπορεί να 

ζητά τη συμμετοχή στις συνεδριάσεις της ή και οποια-
δήποτε άλλη συνδρομή κρίνεται κατάλληλη, εμπειρο-
γνωμόνων, εκπροσώπων φορέων ή Υπηρεσιών του 
Δημοσίου. Η ομάδα συνεδριάζει νόμιμα εφόσον παρί-
στανται τουλάχιστον τέσσερα (4) μέλη της και μεταξύ 
αυτών υποχρεωτικά ο ορισθείς ως Συντονιστής ή ο Ανα-
πληρωτής του.

Οι εργασίες της Ομάδας θα διαρκέσουν έως τις 31 Δε-
κεμβρίου 2024 και μπορούν να παρατείνονται με από-
φαση της Γενικής Γραμματέως Υποδομών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8965Τεύχος B’ 1016/23.02.2023

Η Ομάδα υποστηρίζεται γραμματειακά από το Ιδιαίτε-
ρο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Υποδομών.

Στα μέλη της Ομάδας δεν θα καταβληθεί οποιαδήποτε 
αμοιβή ή αποζημίωση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 21 Φεβρουαρίου 2023

Η Γενική Γραμματέας

ΜΑΡΙΑ-ΕΛΛΗ ΓΕΡΑΡΔΗ   

Ι

 Αριθμ. 13498 (3)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 

Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6, 6Α και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα "Καλλικράτης"» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 της ενότητας Α’ 
(Διεύθυνση Διοίκησης) του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της από 29 Δε-
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου 
του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώσεως 
πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν 
γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων και 
τροποποιήσεως αυτής”» (Α’ 126),

δ) του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για 
την Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την απο-
κεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α’ 85),

ε) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/05.03.2007 
(Β’ 293) απόφασης περί μεταβίβασης στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων,

στ) της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27.06.2006 
(Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών προσέλευσης 
και αποχώρησης των δημοσίων υπηρεσιών και Ν.Π.Δ.Δ.,

ζ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
περί Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλά-
μπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Το υπ’ αρ. οικ.7784/1432/30.01.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με τα 
οποία μας διαβιβάστηκε το αίτημα για την καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας για πέντε (5) υπαλλήλους, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για έξι (6) 
υπαλλήλους.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα εί-
ναι δυνατή η πραγματοποίηση ελέγχων υγειονομικής 
φύσεως για την εφαρμογή εκτάκτων μέτρων προστα-
σίας της Δημόσιας Υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, ελέγχων σε κα-
ταστήματα, επιχειρήσεις και γενικά χώρους υγειονο-
μικού ενδιαφέροντος, όπου λόγω της φύσης τους και 
του ωραρίου λειτουργίας τους ο έλεγχος πρέπει να 
διενεργείται κατά τις απογευματινές ή τις νυκτερινές 
ώρες, ή και αργίες, η αντιμετώπιση έκτακτων ανθυγιει-
νών εστιών και επειγόντων καταστάσεων, των οποίων η 
φύση απαιτεί την άμεση διενέργεια αυτοψίας κατά τις 
απογευματινές και τις νυκτερινές ώρες, Κυριακές και 
αργίες, έκτακτες δειγματοληψίες νερών, η συμμετοχή σε 
ελέγχους για την εφαρμογή της αντικαπνιστικής νομο-
θεσίας, ο έλεγχος φαρμακείων, διαιτολογικών γραφεί-
ων, εργαστηρίων αισθητικής και λοιπών επαγγελμάτων 
υγείας, η διενέργεια κοινωνικών ερευνών στο πλαίσιο 
των θεσμών της αναδοχής και της υιοθεσίας, η παρακο-
λούθηση της προσαρμογής θετών και αναδόχων οικο-
γενειών στο πλαίσιο των θεσμών της αναδοχής και της 
υιοθεσίας, η οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων 
επιμόρφωσης υποψηφίων θετών και αναδόχων γονέων, 
καθώς και η οργάνωση και υλοποίηση προγραμμάτων 
συνεχιζόμενης εκπαίδευσης θετών και αναδόχων γονέ-
ων, στους οποίους έχει ήδη τοποθετηθεί παιδί.

4. Την υπ’ αρ.15/25.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων ως προς την 
πρόβλεψη πίστωσης στον υπό έγκριση προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 για την κάλυψη της δαπάνης 
που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, αποφα-
σίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουρ-
γία της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νή-
σων καθιερώνουμε για το έτος 2023, 24ωρη λειτουργία 
αυτής για πέντε (5) υπαλλήλους, την Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης ειδικότητας ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας, δυο 
(2) ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας, έναν (1) ΠΕ Διοικητι-
κού - Οικονομικού και έναν (1) ΔΕ Οδηγών, καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για έξι (6) 
υπαλλήλους, την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ειδι-
κότητας ΠΕ Κοινωνικής Εργασίας, δυο (2) ΤΕ Εποπτών 
Δημόσιας Υγείας, έναν (1) ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας, 
έναν (1) ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και έναν (1) ΔΕ 
Οδηγών.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών.

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8966 Τεύχος B’ 1016/23.02.2023

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρχεται στο ύψος των 16.360,32  € και θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 0512.00.001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02010162302230004*


		2023-02-24T00:45:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




